
 
 
 
 

Relacja z wycieczki w ramach Programu Ministerstwa Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Polskę” 

 
Dzięki programowi „Poznaj Polskę”, opracowanemu przez Ministerstwo Edukacji i Nauki, uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Zrębinie mogli uczestniczyć w dwudniowej wycieczce do Warszawy. Głównym celami naszej podróży 
było kształtowanie postaw patriotycznych, poszerzenie wiedzy na temat ważnych historycznie i kulturowo miejsc i 
obiektów w stolicy  oraz uwrażliwienie młodzieży na piękno i różnorodność Warszawy.  W wycieczce wzięli udział 
uczniowie z klas IV-VIII, co jednocześnie zintegrowało młodzież z naszej placówki. Zwiedzanie stolicy nasi uczniowie 
rozpoczęli od Stadionu Narodowego. Mieli okazję zobaczyć szatnię polskiej reprezentacji oraz wejść na trybuny. Mogli, 
choć przez chwilę, poczuć się jak kibice na meczu, co stanowiło dużą atrakcję. Następnie  wraz z przewodnikiem udali 
się na spacer warszawskimi ulicami. Po paru minutach dotarli do Grobu Nieznanego Żołnierza. Zobaczyli zmianę warty, 
co było ważnym przeżyciem.  Później udali się na Stare Miasto. Ich oczom ukazały się malownicze kamieniczki, 
Kolumna Zygmunta i oczywiście siedziba polskich królów – Zamek Królewski. Kolejnym punktem w programie 
wycieczki było Centrum Nauki Kopernik. Uczniowie mieli tam wolną rękę i mogli samodzielnie robić różne 
eksperymenty. Było to ekscytujące doznanie, które wyzwoliło aktywność uczniów i pobudziło ich ciekawość. Po tak 
wyczerpującym i pełnym wrażeń dniu nadszedł czas na zameldowanie się  i odpoczynek w hotelu.  Nazajutrz nasi 
podopieczni  ruszyli na Cmentarz Powązkowski.  Zwiedzili  część wojskową. Ujrzeli groby wielu ważnych osób ze 
świata polityki, sportu, kultury.  Duże wrażenie zrobiły na uczniach mogiły bohaterów „Kamieni na szaniec” : Janka 
Bytnara, Maćka Dawidowskiego i Tadka Zawadzkiego. Zatrzymali się przy grobach :  Anny Jantar, Kamili 
Skolimowskiej, Kazimierza Górskiego, Kazimierza Deyny. Następną odwiedzoną przez uczniów atrakcją było Muzeum 
Sportu i Turystyki. Mogli tam  dowiedzieć się wielu rzeczy o sportowcach, i igrzyskach w starożytnej Grecji i Rzymie. 
Mieli okazję również obejrzeć stroje sportowców oraz oryginalne pochodnie palone na Igrzyskach Olimpijskich. Później 
poszli na  spacer, podczas którego  poszerzyli swą wiedzę o losach Żydów w czasie II wojny światowej, historii 
warszawskiego getta i Muzeum Historii Żydów Polskich  Polin.  Po obiedzie nasi uczniowie mieli dużo energii do 
dalszego zwiedzania. Z racji, że restauracja położona była blisko Pałacu Kultury i Nauki, to tam właśnie się udali. 
Ogrom i majestat budowli widzianej na żywo i z tak bliska zrobił na nich duże wrażenie. Ostatnim odwiedzonym 
podczas wycieczki  miejscem były Łazienki Królewskie. Niezastąpiona pani przewodnik pięknie  o  nich opowiedziała. 
Dzieci  dowiedziały się też sporo o królu Stanisławie Auguście Poniatowskim. W końcu to była jego letnia rezydencja.  
Niestety, po Łazienkach przyszła pora powrotu. W trakcie wycieczki zadbaliśmy aby uczniowie odpoczywali w 
komfortowym hotelu. Zapewnione były posiłki.  Młodzież wróciła z tej dwudniowej wyprawy niezwykle zadowolona. 
W trakcie wycieczki nie mieliśmy problemów z  realizacją zaplanowanych działań. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 


